П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 июля 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 1358

О реализации в Петровском муниципальном округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Рассмотрев информацию отдела опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о реализации в Петровском муниципальном округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о реализации в Петровском муниципальном округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

2. Отделу опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Обеспечить выполнение переданных государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.
2.2. Обеспечить взаимодействие с государственным казенным учреждением для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 25», государственным казенным общеобразовательным учреждением «Специальная (коррекционная) школа интернат № 14» и государственным бюджетным стационарным учреждением социального обслуживания населения «Светлоградский психоневрологический интернат» по реализации переданных государственных полномочий Ставропольского края.

3. Отделу образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края поручить образовательным организациям оказывать содействие отделу опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по защите прав и законных интересов несовершеннолетних.

4. Финансовому управлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края обеспечить финансирование переданных государственных полномочий Ставропольского края по опеке и попечительству за счет субвенций Ставропольского края.

5. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации «Петровский» обеспечить взаимодействие сотрудников отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних со специалистами отдела опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края при реализации переданных государственных полномочий Ставропольского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник финансового
управления администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края 					      Е.С.Меркулова

Начальник отдела образования
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.А.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края					                              О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               А.П.Ковалева
СПИСОК

лиц, приглашённых на заседание администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края

23 июля 2024 г.                                                                                 г. Светлоград

По вопросу: «О реализации в Петровском муниципальном округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

Докладчик:

	Ковалева Анна
Павловна

	начальник отдела опеки и попечительства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Приглашённые:

	Валюженич Евгений
Владимирович
	директор государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Светлоградский психоневрологический интернат»

	Лубенченко Татьяна
Николаевна
	директор государственного казенного учреждения для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 25»

	Редькин Юрий Владимирович
	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних начальник отдела по делам несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Петровский»

	Панина Кристина
Сергеевна
	врач-психиатр поликлиники государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница»

	Середняк Виталий
Юрьевич
	директор государственного казённого специального (коррекционного) образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 14 VIII вида» с. Константиновское

	Шевченко Наталья
Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                   Е.И.Сергеева